-)."-teict -te/~a td aibify,a - SP
- raUkI,L9Yaccoznaido,  ao4edado -

'Ii/mAcriect

INDICAÇÃO
Câmara Municipal de Ibitinga

II III
P otocolo Geral 0001154/2017

Data: 20/03/2017 Horário: 16:58
Lealsladvo - IND 486/2017

Indica os serviços pertinentes para implantação de sarjetão na Rua Marcílio Diniz Corrêa,
com Rua João de Oliveira Custódio - Vila Izolina; e na Rua João Nunes Pinheiro, com a
Rua Taufik José Kalil - Jardim Felicidade.

Autoria: Vereador Antonio Esmael Alves de Mira.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito, após os trâmites regimentais, encaminhe ao destinatário esta
indicação para conhecimento e posterior providência, conforme segue justificativa.

INDICO A SECRETARIA RESPONSÁVEL DO EXECUTIVO OS SERVIÇOS
PERTINENTES PARA IMPLANTAÇÃO DE SARJETÃO NA RUA MARCÍLIO DINIZ
CORRÊA, COM RUA JOÃO DE OLIVEIRA CUSTÓDIO - VILA IZOLINA; E NA RUA
JOÃO NUNES PINHEIRO, COM A RUA TAUFIK JOSÉ KALIL - JARDIM FELICIDADE, A
FIM DE ESTABELECER MELHORIAS NESSES LOCAIS.

Nos Cruzamentos citados existem imensas valetas que por serem bastante
profundas acabam danificando os veículos e gerando uma série de transtornos, principalmente os
moradores do local, sendo que a implantação de sarjetão preencherá a dimensão aberta no
asfalto, não deixando que água emposse e cause mau cheiro, bem como minimizará o atrito dos
veículos com o solo.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", em 20 de Março de 2017.

Ao Egrégio Plenário da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1